2

GOBIERNO
de

Pag. 33678

~

o)

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 240

1.DISPOSICIONES GENERALES

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

CVE-2022-9525  Orden HAC/24/2022, de 9 de diciembre, por la que se regulan las
actuaciones de planificacion, ejecucion y evaluacion correspondien-
tes a la supervision continua de las entidades integrantes del Sector
Publico Institucional Autonémico.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico dispone que todas
las Administraciones Publicas deberan establecer un sistema de supervisiéon continua de sus
entidades dependientes, con el objeto de comprobar la subsistencia de los motivos que justi-
ficaron su creacién y su sostenibilidad financiera, y que debera incluir la formulacion expresa
de propuestas de mantenimiento, transformacién o extincion, de conformidad con lo previsto
en el articulo 81.2 de la citada Ley.

La Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
regula en su articulo 87.3 que el Gobierno de Cantabria, en los términos que reglamentaria-
mente se establezcan, establecerd un sistema de supervisién continua de las entidades que
integran el Sector Publico Institucional autondmico, con el objeto de comprobar la subsisten-
cia de los motivos que justificaron en su dia su creacién y su sostenibilidad financiera. Dicho
sistema debera incluir, en su caso, propuestas de mantenimiento, transformacién o extincién.

Por su parte el articulo 89.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, esta-
blece que todas las entidades integrantes del Sector Publico Institucional Autonémico estaran
sujetas a la supervision continua de la Consejeria que tenga atribuidas las competencias en
materia de Hacienda, a través de la Intervencidon General de la Administracion General de la
Comunidad Auténoma, que vigilara la concurrencia de los requisitos establecidos en esta Ley
y, en particular, verificara:

a) La subsistencia de las circunstancias que justificaron la creacidén de la entidad.
b) La sostenibilidad financiera de la entidad.

c) La concurrencia de la causa de disolucion referida al incumplimiento de los fines que
estuvieron en la base de la creacion de la entidad o la falta de idoneidad de la misma para la
consecucion de aquellos fines.

Reglamentariamente se determinaran las actuaciones de planificacién, ejecucion y evalua-
cion que integran la supervisidon continua, asi como la entrega, periodicidad y tratamiento de
la informacion econémico-financiera necesaria.

Mediante dichas normas legales se ha atribuido a la Intervenciéon General de la Administra-
cién de la Comunidad Auténoma la funcién de supervisién continua de las entidades y organis-
mos dependientes del Gobierno de Cantabria, por la que debe verificar, entre otros aspectos, la
vigencia de los fines que en su dia justificaron la creacidn de dichas entidades y, por otro lado,
su sostenibilidad financiera y si las mismas constituyen el medio mas idéneo para lograrlos. Por
ello, es necesario dotar a la supervisién continua de una regulaciéon que permita racionalizar
las actuaciones de planificacidn, ejecucidén y evaluacién a realizar por la Intervencidn General
de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

I

CVE-2022-9525

1/5




Pag. 33679

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 240

En atencidn a lo expuesto anteriormente y en virtud de las competencias conferidas en el
articulo 35 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Go-
bierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a propuesta de la Intervencidon General,

DISPONGO
Articulo 1. Objeto.

La presente Orden tiene por objeto regular las actuaciones de planificacidn, ejecucion y
evaluacién a realizar por la Intervencion General de la Comunidad Auténoma de Cantabria
que permitan desarrollar el sistema de supervision continua previsto en los articulos 87.3 y
89 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Articulo 2. Ambito de aplicacion.

Estan sometidas a supervision continua las entidades integrantes del sector publico insti-
tucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria reguladas en el articulo 86.1 de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Articulo 3. Finalidad del sistema.

El sistema de supervisidon continua tiene como finalidad verificar la subsistencia de las
circunstancias que justificaron la creacion de las entidades integrantes del sector publico ins-
titucional estatal, su sostenibilidad financiera y la concurrencia de las causas de disolucién
previstas en la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, referidas al incumplimiento de
los fines que justificaron su creaciéon o que su subsistencia no resulte el medio mas idéneo
para lograrlos.

Articulo 4. Medios para lograr la finalidad del sistema.

Al objeto de conseguir la finalidad del sistema, como resultado de las actuaciones previstas
en la presente Orden, se valorara la formulacién de:

a) Recomendaciones de mejora referidas a aspectos organizativos y estratégicos de la en-
tidad u organismo, asi como de gestién econdmica, presupuestaria y financiera, de recursos
humanos y materiales, de gestién compartida, y, en general, relativas a cualesquiera otros
elementos establecidos en la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, para cada tipo de
organismo o entidad.

b) Propuestas de supresion en los casos previstos legalmente.

c) Propuestas de transformacion cuando la forma juridica de las entidades no sea la ade-
cuada de conformidad con los requisitos previstos en la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de
noviembre.

Articulo 5. Principios orientadores del sistema.
El sistema de supervisién continua se regira por los siguientes principios:

a) Autonomia e independencia: las actuaciones de supervisidon continua se ejerceran con
plena autonomia respecto de los organismos y entidades objeto del control, y los funcionarios

boc.cantabria.es

Ve

CVE-2022-9525

2/5




Pag. 33680

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 240

que realicen el mismo tendran independencia funcional respecto de los titulares de las entida-
des cuya gestion controlen y ajustaran sus actuaciones a las instrucciones impartidas al efecto
por la Intervencion General de la Administracion de la Comunidad Auténoma.

b) Coordinacion: atendiendo a que se configura como un sistema de caracter horizontal,
deberd establecerse un canal de comunicacién con los 6rganos que ejercen la tutela de los
organismos o entidades del sector publico institucional autonédmico. En particular, debera coor-
dinarse con la actuacion que en materia de control de eficacia le corresponde a las distintas
Consejerias, sin perjuicio de las competencias atribuidas a la Consejeria competente en ma-
teria de Hacienda.

c) Eficiencia: tomando en consideracion la finalidad del sistema de supervision continua
en relacién con el analisis y evaluacion de la vigencia de los fines que justificaron la creacion
de las entidades que integran el sector publico institucional autonémico, constituye un instru-
mento que debe contribuir a la eficiencia en el empleo de los recursos publicos.

d) Ejercicio contradictorio: se garantiza que, antes de formular las conclusiones y recomen-
daciones definitivas, se disponga de un plazo de alegaciones a formular tanto por parte de la
Consejeria a la que se encuentre adscrito como por el propio organismo o entidad sujeto a
supervision continua.

Articulo 6. Obligacién de colaboracién y de suministro de informacion.

1. Los organismos y entidades del sector publico institucional autonémico incluidos en el
ambito de aplicacion del sistema de supervision continua estan obligados a colaborar con la
Intervencidn General de la Administracion General de la Comunidad Auténoma y a suministrar
todos los antecedentes, documentos, programas o archivos, preferentemente en soporte in-
formatico, con la finalidad de cumplir los objetivos del sistema.

2. Los o6rganos de vinculacion, dependencia, tutela o adscripcidn de las entidades que inte-
gran dicho sector contribuirdn a dotar de operatividad al sistema de supervisién continua, fa-
cilitando informacidén a la Intervencidon General de la Administracién General de la Comunidad
Auténoma para dar cumplimiento a los objetivos del control.

Articulo 7. Sistema de Informacidn.

1. En el marco de las competencias de la Intervencién General de la Administracién General
de la Comunidad Auténoma de Cantabria y de las que le corresponden a efectos del sistema
de supervision continua, los sujetos contemplados en el articulo 2 de esta Orden estaran obli-
gados a remitir la siguiente informacion:

a) Memoria anual justificativa de la subsistencia de las circunstancias que justificaron su
creacion. La referida informacion podra ser incorporada, mediante un apartado especifico, en
la memoria de las cuentas anuales a rendir por las distintas entidades.

En caso de imposibilidad de presentacidn de las cuentas anuales de una entidad dentro del
plazo previsto por la normativa y con el fin de permitir la realizacién de la supervision continua
de la misma, la citada memoria anual acreditativa de la subsistencia de las circunstancias que
justificaron su creacidn se presentara como documento independiente. En la memoria de las
cuentas anuales que se rindan se hara mencién a esta circunstancia, debiendo existir, en cual-
quier caso, coherencia entre el contenido de ambos documentos.

b) Para los entes que tengan la consideracién de Administraciones Publicas a efectos del
Sistema Europeo de Cuentas, el calculo de su necesidad de financiacién, con periodicidad

boc.cantabria.es

CVE-2022-9525

3/5




Pag. 33681

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 240

anual. En el caso de entes que no tengan la consideracién de Administracidon Publica, el importe
de su resultado bruto de explotacion, en el mismo periodo.

c) Un informe sobre las fuentes de financiacion de los gastos y de las inversiones del orga-
nismo o entidad, asi como su incidencia, en su caso, sobre los Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma, en el caso de organismos publicos y fundaciones del sector publico auto-
némico, con periodicidad anual. El resto de entidades deberan remitir informacién relativa a las
previsiones especificas sobre sostenibilidad financiera que les sean aplicables y, en su defecto,
sobre su capacidad para financiar compromisos de gasto presentes y futuros dentro de los limi-
tes de déficit, deuda publica y morosidad de deuda comercial que les resulten aplicables.

d) Aquella informacién no incluida en los puntos anteriores que se considere necesaria para
llevar a cabo las verificaciones previstas en el sistema de supervisidon continua.

2. Con el fin de evitar duplicidades administrativas no se solicitara toda aquella informacién
que esté a disposicion de la Intervencion General, tanto a los efectos del procedimiento de
rendicién de cuentas anuales como en cumplimiento del principio de transparencia, o bien, en
virtud de otras obligaciones legalmente establecidas.

Articulo 8. Actuaciones de supervision continua.

Se entiende por actuaciones de supervision continua el conjunto de verificaciones y analisis,
preferentemente automatizados, realizados con la finalidad de evaluar el cumplimiento de los
objetivos del sistema de supervision continua, asi como las actuaciones de control concretas que,
con la misma finalidad, se acuerden realizar en el ambito del control financiero permanente o
de la auditoria publica previstos en la Ley 14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de Cantabria.

Articulo 9. Planificacion de las actuaciones.

1. La Intervencién General de la de la Administracién de la Comunidad Auténoma, decidira
anualmente la realizacion de actuaciones de control concretas en el marco de la supervision
continua, atendiendo a los medios disponibles y a un analisis de riesgos, teniendo en cuenta:

a) La informacién que se desprenda de las actuaciones de supervisidon continua automatizadas.

b) Los resultados de las actuaciones de control interno efectuadas por la propia Interven-
ciéon General de la Administracién de la Comunidad Auténoma.

2. Las actuaciones de control concretas a realizar en el marco del sistema de supervisidon
continua seran las incluidas en los respectivos planes anuales de control, y se regiran por las
disposiciones propias del control en el que se encuadren, sin perjuicio de que la Intervencion
General pueda dictar unas instrucciones especificas.

Articulo 10. Ejecucion de las actuaciones.

1. La supervisidén continua se llevara a cabo preferentemente de forma automatizada, ex-
plotando la informacion disponible en virtud de lo previsto en esta Orden con los criterios téc-
nicos o ratios que permitan su adecuada valoracion.

2. Las actuaciones de supervision continua no automatizada seran las que se acuerde realizar
en el ambito del control financiero que hayan resultado incluidas en los respectivos planes anuales
de control y se regiran por la normativa propia de la modalidad de control de que se trate, sin
perjuicio de que por la Intervencion General se puedan dictar instrucciones especificas al respecto.

boc.cantabria.es

CVE-2022-9525

4/5




| " - | GOBIERNO s L g Ejllf‘/,-;}\l —
i

| de

Pag. 33682

/ CANTABRIA antahria u_.h

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 240

Articulo 11. Resultados de las actuaciones de supervision continua.
1. Los resultados del sistema de supervisidén continua se plasmaran en:

a) Una memoria anual comprensiva de los resultados de las actuaciones de supervision
continua automatizada.

b) Los informes emitidos como consecuencia de la ejecucién de actuaciones de control fi-
nanciero permanente y/o auditoria publica, de conformidad con las normas aplicables a estas
modalidades de control o, en su caso, en informes especificos de supervision continua.

2. La Intervencion General de la Administracion de la Comunidad Autonoma pondra en co-
nocimiento de la Consejeria que tenga atribuidas las competencias en materia de Hacienda un
informe resumen global de valoracion derivada de la aplicacién del citado sistema de control
en el que quedaran plasmadas las principales conclusiones y recomendaciones de mejora junto
con las propuestas de mantenimiento, transformacién o supresion de organismos o entidades
publicas que se formulen para el cumplimiento de los objetivos de la supervisién continua

Disposicion final primera. Instrucciones.

Se habilita a la Intervencion General de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria para dictar cuantas instrucciones sean necesarias para la aplicacion de la presente
Orden.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 9 de diciembre de 2022.
La consejera de Economia y Hacienda,

Ana Belén Alvarez Fernandez.
2022/9525

boc.cantabria.es

CVE-2022-9525

5/5




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9525	Orden HAC/24/2022, de 9 de diciembre, por la que se regulan las actuaciones de planificación, ejecución y evaluación correspondientes a la supervisión continua de las entidades integrantes del Sector Público Institucional Autonómico.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-9534	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal. Expediente 2022/6118.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2022-9509	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hi

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2022-9512	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hi

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-9477	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hi

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2022-9481	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hi



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-9636	Resolución de la Alcaldía de 12 de diciembre de 2022 de nombramiento de funcionario interino Administrativo de Administración General. Expediente RHU/117/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-9533	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/128/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-9548	Resolución 322/2022, de 9 de diciembre, de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9569	Resolución Rectoral (R.R. 1304/2022), por la que se corrigen errores en la Resolución Rectoral (R.R. 1261/2022), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa, Especialidad Informática, Subgrupo C1, Técni

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-9538	Bases reguladoras y convocatoria excepcional, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir, mediante concurso, una plaza de Limpiador/a.
	CVE-2022-9539	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, para cubrir dos plazas de Personal de Oficios.
	CVE-2022-9541	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, para cubrir dos plazas de Auxiliar Administrativo.
	CVE-2022-9542	Bases reguladoras y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir, mediante concurso, una plaza de Coordinador/a de Centro Cultural y Actividades Deportivas.
	CVE-2022-9544	Bases reguladoras y convocatoria excepcional, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir, mediante concurso, una plaza de Bibliotecario/a e Informador Juvenil.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-9549	Bases de la Convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General adscrito a Secretaría Intervención, para la estabilización de empleo temporal conforme a lo dispues
	CVE-2022-9550	Bases de la Convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración Especial adscrito al Servicio de Cultura para la estabilización de empleo temporal conforme a lo dispuesto 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-9527	Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9628	Bases reguladoras que han de regir la cobertura interinamente con carácter urgente, mediante concurso, el puesto de Intervención.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-9552	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo, como personal laboral fijo.
	CVE-2022-9553	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Encargado de Mantenimiento, como laboral fijo.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-9535	Bases reguladoras y convocatoria para la selección por el procedimiento excepcional de consolidación de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Administrativo, en régimen de personal laboral fijo.
	CVE-2022-9536	Bases reguladoras y convocatoria para la selección por el procedimiento excepcional de consolidación de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Notificador, en régimen de personal laboral fijo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-9624	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-9595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2022-9458	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 53/2022.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2022-9513	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2022-9519	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2022-9505	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2022-9467	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-9522	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2022-9452	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-9453	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2022-9506	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-9461	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2023. Expediente 1794/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-9470	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de noviembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1705/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-9490	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2022-9521	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 204, de 24 de octubre de 2022, de Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento 

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2022-9511	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 204, de 24 de octubre de 2022, de Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento 



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9449	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de Paseo peatonal en la carretera CA-261 La Cavada-Ramales de la Victoria, del P.K. 0+500 al P.K. 2+550. Tramo: La Cavada-Barrio de 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-9547	Decreto, 116/2022 de 9 de diciembre, por el que se regula la concesión de ayudas del Programa de actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio y del Programa de ayuda a la construcción de viviendas en alquiler social en edificios energétic
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-9529	Orden UIC/26/2022 de 29 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva para la producción y edición audiovisual para profesionales.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9466	Resolución Rectoral (R.R. 1296/22), por la que se establecen las bases y se convocan ayudas para la realización de trabajos fin de grado y trabajos fin de máster en estudios de las mujeres y de género, en el marco de cualquier rama de conoci



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-9457	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en San Pantaleón-Castillo. Expediente 726/2021.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-9419	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje adosado en la Mies de Briaco.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9440	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de garaje a vivienda en calle Los Locos, 2. Expediente 2021/1254.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9482	Resolución por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto Decreto que regula el procedimiento de control administrativo y registro de los planes de autoprotección.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-9451	Información pública del expediente de cesión gratuita del bien municipal denominado Casa del Maestro, de Carandía. Expediente 2022/4157.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9566	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garajes en calle Pérez Galdós, 14. Expediente 28918/2021. LYA.LAI.2021.00053.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-14T10:31:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




